

# Município de Borba

## Câmara Municipal

#### EDITAL N.º 68/2020

ANTÓNIO JOSÉ LOPES ANSELMO, Presidente da Câmara Municipal de Borba, em conformidade com o nº.3 do artigo 49º do anexo I à da Lei nº.75/2013 de 12 de setembro, torna público que no próximo dia 10 de dezembro de 2020, pelas 10:00 horas, terá lugar no Salão Nobre dos Paços do Concelho, uma Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Borba, com a seguinte ordem de trabalhos:

## Ponto 1. Período Antes da Ordem do Dia:

Ponto 1.1 - Assuntos Gerais de Interesse para a autarquia

Ponto 1.2 - Expediente

Ponto 1.3 - Atividades da Câmara

#### Ponto 2. Ordem do Dia:

Ponto 2.1 – Proposta 2ª alteração modificativa ao Orçamento de 2020 (2ª alteração modificativa ao orçamento da receita, da despesa, do plano plurianual de investimentos e do plano de atividades municipais)

Ponto 2.2 - Proposta de Lançamento de Derrama para o ano de 2021

Ponto 2.3 - Proposta de Fixação de Taxas de IMI para o ano de 2021

Ponto 2.4 – Pedido de autorização à Assembleia Municipal para Contratação de Empréstimo de Curto Prazo para o ano de 2021

Ponto 2.5 - Norma de Controlo Interno - Revisão Anual e Proposta de alteração

Ponto 2.6 - Contrato de entrega e receção de resíduos urbanos na Gesamb - Gestão Ambiental e Resíduos, EIM.

Ponto 2.7- Adenda - Ação Social Escolar (Ano Letivo 2020/2021)

Ponto 2.8 – PAAD 2019/2020: Relatório de Encerramento/PAAD 2020/2021: Relatório de Análise de Candidaturas e Contratos Programa de Desenvolvimento Desportivo

Ponto 2.9 – Medidas para mitigar os efeitos da pandemia do Covid-19 no desenvolvimento de atividades do movimento associativo em atividades culturais, recreativas e desportivas apoiadas pelo PAAC 2020 e pelo PAAD 2020

Ponto 2.10 – Proposta de Aprovação da Ata de Hasta Pública para venda do Lote n.º 16-D da Zona Industrial do Alto dos Bacelos

Ponto 2.11 - Proposta de Aprovação da Ata de Hasta Pública para venda do Lote n.º 77 da Zona Industrial da Cruz de Cristo

Ponto 2.12 – Projeto de Decisão e Adjudicação do Novo Procedimento por Consulta Prévia para a empreitada de "Valorização do Polidesportivo de Rio de Moinhos"

Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares do costume.

Borba, 04 de dezembro de 2020

O Presidente da Câmara,

(António José Lopes Anselmo)

(AM-132)